

22 września 2017



## Weekend w Muzeum Narodowym w Kielcach

O najnowszym nabytku Muzeum Narodowego w Kielcach obrazie Rafała Hadziewicza „Ślepy bandurzysta” będzie można posłuchać podczas kolejnego spotkania „Niedziela w Muzeum”. W sobotę, 23 września najmłodszy będzie miał okazję wykonać jesienny pejzaż. Odbędzie się także ostatni koncert z cyklu „Zamkowe Spotkania z Muzyką”. Ponadto w weekend Muzeum Narodowe w Kielcach w ramach akcji Kultura 60+ zaprasza seniorów do swoich oddziałów w Kielcach, Wiślicy i Oblęgorku.

W **niedzielę, 24 września** na wykładzie z cyklu „Niedziela w Muzeum” będzie można usłyszeć o najnowszym nabytku Muzeum. Opowiedzą o nim **Joanna Kaczmarczyk**, kierownik Działu Malarstwa Muzeum Narodowego w Kielcach oraz **Małgorzata Misztal**, kierownik Działu Konserwacji. „Ślepy bandurzysta” Rafała Hadziewicza jest już 29 obrazem związanego z regionem świętokrzyskim artysty, który znalazł się w kolekcji Muzeum Narodowego w Kielcach. Dzieło zostało namalowane między 1834-1836, kiedy Hadziewicz wrócił ze swojego stypendialnego pobytu we Włoszech. Obraz będzie można oglądać od 24 września w sali Portretowej Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich do połowy października tego roku. Następnie na czas remontu obraz wyjedzie do Zamku Książąt Pomorskich, gdzie prezentowana jest znamienita część kolekcji kieleckiego muzeum. Obraz wróci do Kielc wiosną 2019 roku i będzie eksponowany w nowo utworzonej po remoncie sali im. Rafała Hadziewicza.

Spotkanie rozpocznie się o **godz. 12.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w

Kielcach.

Tego samego dnia w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich **o godz. 17.00** odbędzie się ostatni koncert w cyklu Zamkowych Spotkań z Muzyką. Wystąpi **Warszawskie Trio Wiolonczelowe** w składzie: **Andrzej Wróbel, Elżbieta Piwkowska-Wróbel** oraz **Anna Wróbel**. W programie koncertu znajdują się kompozycje *S. Moniuszki, G. F. Haendla, J. S. Bacha, I. F. Dobrzyńskiego, E. Elgara i R. Schumanna*.

**Andrzej Wróbel** to wiolonczelista, kameralista, pedagog klasy wiolonczeli w Akademii Medycznej w Warszawie, założyciel zespołu kameralnego „Camerata Vistula”, którym do dziś kieruje. Zespół prowadzi ożywioną działalność, koncertując w wielu krajach Europy i Ameryki. Oprócz repertuaru klasycznego „Camerata Vistula” wykonuje także wiele utworów muzyki współczesnej. Andrzej Wróbel w 2003 roku zorganizował I Festiwal Muzyki Kameralnej. W 2011 roku został odznaczony Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. Artysta jest również inicjatorem Warszawskiego Tria Wiolonczelowego, w którym występują żona artysty i jego córka.

W **sobotę, 23 września** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza najmłodszych na warsztaty rodzinne. Spotkanie poświęcone technikom malarskim. Uczestnicy wykonają jesienny pejzaż w kolorach jesieni oraz dowiedzą się, w jaki sposób można namalować pejzaż, oddać szczegóły, kierunek i rodzaj światła. Zajęcia rozpoczną się **o godz. 11.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich.

Ponadto w **weekend, 23 - 24 września** seniorzy będą mogli bezpłatnie lub za symboliczną opłatą skorzystać z ofert instytucji kultury. Muzeum Narodowe w Kielcach w ramach **akcji Kultura 60+** zaprasza seniorów do swoich oddziałów w Kielcach, Wiślicy i Oblęgorku.

Kampania „60+Kultura” jest skierowana do osób powyżej sześćdziesiątego roku życia. Ma je zachęcić do aktywnego uczestniczenia w życiu kulturalnym, dzięki wykorzystaniu oferty dostępnej w ich miejscu zamieszkania.

## **Kielce**

### **Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach**

Godziny otwarcia: 9-17

Bilet wstępu na wystawy stałe: 1 zł (23.09 w sobotę wstęp wolny)

24 września 2017 r., godz. 12,00 wykład „Ślepy bandurzysta” Rafała Hadziewicza - nowy obraz w kolekcji MNKi; wstęp bezpłatny.

Podczas wykładu zaprezentowany zostanie najnowszy nabytek, który muzeum zakupiło w ramach programu „Kolekcje muzealne” - obraz Rafała Hadziewicza „Ślepy bandurzysta”.

### **Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego**

Godziny otwarcia: sobota nieczynne, niedziela 8-16 (24.09 w niedzielę wstęp wolny)

### **Muzeum Dialogu Kultur**

Godziny otwarcia: sobota nieczynne, niedziela 10-18

Bilet wstępu na wystawę stałą: 1 zł (24.09 w niedzielę wstęp wolny)

Wystawa Zwierzęta i kontynenty

Godziny otwarcia: sobota nieczynne, niedziela 10-18

Bilet wstępu na wystawę stałą: 1 zł (24.09 w niedzielę wstęp wolny)

### **Oblęgorek**

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku

Godziny otwarcia: 9-17

Bilet wstępu na wystawę stałą: 1 zł (24.09 w niedzielę wstęp wolny)

### **Wiślica**

Muzeum Archeologiczne w Wiślicy

Godziny otwarcia: 8-16

Bilet wstępu na wystawy stałe: 1 zł